Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 64    п.Копылово

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

            24.08.2012г.    №  74.4

   74 -е собрание 2-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Копыловского

сельского поселения № 62.1 от 27.12.2011г.

«О бюджете Копыловского

сельского поселения на 2012 год»

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденного решением Совета Копыловского сельского поселения №  4 от 07.12.2005г.,

       Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в решение Совета Копыловского сельского поселения № 62.1 от 27.12.2011г. «О бюджете Копыловского сельского поселения на 2012год», согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета поселения

    В.К.Кудряшова

     Глава поселения (Глава Администрации)                                    А.А.Куринский
Приложение3
к бюджету Копыловского  поселения

на 2012 год, утвержденному

решением Совета Копыловского поселения

№ 62.1   от    27    декабря  2011г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Копыловского сельского поселения на 2012год

           (тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	18 195,1

	Администрация Копыловского сельского поселения
	937

	18 195,1

	Общегосударственные вопросы
	937
	0100

	4 520,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	937
	0102

	487,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	937
	0102
	0020000

	487,2

	Глава муниципального образования
	937
	0102
	0020300

	487,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	937
	0102
	0020300
	121
	487,2

	Функционирование местных администраций
	937
	0104

	3457,8

	Центральный аппарат
	937
	0104
	0020400

	3457,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	937
	0104
	0020400
	121
	2273,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	937
	0104
	0020400
	242
	156,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0104
	0020400
	244
	1005,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	937
	0104
	0020400
	852
	23,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	937
	0107

	220,0

	Проведение выборов и референдумов
	937
	0107
	0200000

	220,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	937
	0107
	0200002

	120,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0107
	0200002
	244
	120,0

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	937
	0107
	0200003

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0107
	0200003
	244
	100,0

	Резервные фонды
	937
	0111

	56,9

	Резервные фонды
	937
	0111
	0700000

	56,9

	Резервные фонды местных администраций
	937
	0111
	0700500

	56,9

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	937
	0111
	0700503

	16,9

	Резервные средства
	937
	0111
	0700503
	870
	16,9

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  сельских поселений
	937
	0111
	0700504

	40,0

	Резервные средства
	937
	0111
	0700504
	870
	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	937
	0113

	298,1

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	937
	0113
	0700503

	283,1

	Резервные средства
	937
	0113
	0700503
	244
	253,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	937
	0113
	0700503
	852
	30,0

	Выполнение других обязательств государства
	937
	0113
	0920300

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0113
	0920300
	244
	15,0

	Национальная оборона
	937
	0200

	339,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	937
	0203

	339,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	937
	0203
	0010000

	339,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	937
	0203
	0013600

	339,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	937
	0203
	0013600
	121
	285,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0203
	0013600
	244
	53,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	937
	0300

	79,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	937
	0309

	79,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	937
	0309
	2180100

	79,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0309
	2180100
	244
	79,8

	Национальная экономика
	937
	0400

	3150,8

	Водное хозяйство
	937
	0406

	1700,0

	Региональные программы
	937
	0406
	5240000

	1700,0

	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений у п. Октябрьского и в с. Копылово Томского района
	937
	0406
	5241001

	1700,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0406
	5241001
	244
	1700,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	937
	0409

	798,5

	Благоустройство
	937
	0409
	6000000

	798,5

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах населенных  пунктов поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	937
	0409
	6000201

	268,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0409
	6000201
	244
	268,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселений за счет средств поселений
	937
	0409
	6000202

	530,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0409
	6000202
	244
	530,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	937
	0412

	652,3

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	937
	0412
	3380000

	652,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0412
	3380000
	244
	652,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	937
	0500

	4215,9

	Жилищное хозяйство
	937
	0501

	624,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	937
	0501
	3900000

	624,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	937
	0501
	3900200

	610,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет средств поселения
	937
	0501
	3900201

	610,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0501
	3900201
	244
	610,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	937
	0501
	3900300

	14,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства за счет средств поселения
	937
	0501
	3900302

	14,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0501
	3900302
	244
	14,0

	Коммунальное хозяйство
	937
	0502

	1978,8

	Резервные фонды
	937
	0502
	0700000

	210,0

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	937
	0502
	0700502

	210,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0502
	0700502
	244
	210,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	937
	0502
	3910000

	1768,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	937
	0502
	3910500

	1768,8

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	937
	0502
	3910502

	1490,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0502
	3910502
	244
	1490,4

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	937
	0502
	3910504

	278,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0502
	3910504
	244
	278,4

	Благоустройство
	937
	0503

	1620,3

	Благоустройство
	937
	0503
	6000000

	1620,3

	Уличное освещение
	937
	0503
	6000100

	876,0

	Уличное освещение за счет средств поселения
	937
	0503
	6000101

	425,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0503
	6000101
	244
	425,9

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	937
	0503
	6000102

	450,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0503
	6000102
	244
	450,1

	Озеленение
	937
	0503
	6000300

	179,9

	Озеленение за счет средств поселения
	937
	0503
	6000301

	179,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0503
	6000301
	244
	179,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	937
	0503
	6000500

	564,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	937
	0503
	6000501

	294,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0503
	6000501
	244
	294,4

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	937
	0503
	6000502

	270,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	937
	0503
	6000502
	244
	270,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	937
	0800

	5351,6

	Культура
	937
	0801

	5351,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	937
	0801
	4409900

	4868,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	937
	0801
	4409900

	4636,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	937
	0801
	4409900
	611
	4636,9

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	937
	0801
	4409900

	232,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	937
	0801
	4409900
	612
	232,0

	Библиотеки
	937
	0801
	4420000

	482,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	937
	0801
	4429900

	482,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	937
	0801
	4429900
	611
	482,7

	Физическая культура и спорт
	937
	1100

	347,8

	Физическая культура
	937
	1101

	347,8

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	937
	1101
	5129702

	299,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	937
	1101
	5129702
	612
	187,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	937
	1101
	5129702
	612
	112,0

	Массовый спорт
	937
	1102

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	937
	1102
	5120000

	347,8

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	937
	1102
	5129700

	347,8

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	937
	1102
	5129701

	48,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	937
	1102
	5129701
	612
	48,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера
	937
	1400

	183,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	937
	1403

	183,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	937
	1403
	5210000

	183,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	937
	1403
	5210601

	183,0

	Иные межбюджетные трансферты
	937
	1403
	5210601
	540
	183,0

Приложение6
к бюджету Копыловского  поселения

на 2012 год, утвержденному

решением Совета Копыловского поселения

№ 62.1   от    27    декабря  2011г.
	Источники финансирования дефицита бюджета

Копыловского сельского поселения на 2012 год

	Наименование
	Сумма, (тыс.руб.)

	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	1207,5

Приложение к решению

Совета Копыловского поселения
от   24.08.2012г. № 74.4

Изменения в решение Совета Копыловского сельского поселения на 2012 год

Внести в решение Совета Копыловского сельского поселения № 62.1 от 27.12.2011г. «О бюджете Копыловского сельского поселения» на 2012 год, утвержденные Решением Совета Копыловского сельского поселения № 74.4 от  24.08.2012г, следующие изменения и дополнения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Копыловского сельского поселения на 2012 год:

- общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 16 987,6 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 18 195,1 тыс. руб.»;
- дефицит бюджета поселения в сумме 1 207,5 тыс.руб.»;

- приложение 3,  изложить в новой редакции Приложений к бюджету Копыловского сельского поселения на 2012 год.

Глава поселения (Глава Администрации)

А.А. Куринский
    «24» августа 2012г.